

**Grant Thornton**  
Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220  
F (+45) 33 110 520

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

## K/S Växjö Butikspark II, Sverige

CVR-nr. 25 28 20 19

### Årsrapport

2014

(15. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling den 20/3 2015.



---

IAN M. PEERLESS  
Dirigent

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	<b>Side</b>
Ledelsespåtegning.....	1
Den uafhængige revisors erklæringer.....	2 - 3
Selskabsoplysninger.....	4
Ledelsesberetning.....	4
Anvendt regnskabspraksis.....	5 - 7
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9 - 10
Noter.....	11 - 14

## 8 PENGEINSTITUT

	Restgæld	Valutakurs	Kursværdi
Pengeinstitut i SEK.....	36.562.500	78,56	28.723.500
(afdrag i året SEK 3.250.000)			

## 9 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER

Af den langfristede gæld forfalder kr. 2,6 mio. indenfor 1 år og kr. 16 mio. efter 5 år.

	2014 i tkr.
<b>10 ANDEN GÆLD</b>	
Revisor.....	36.923
Udenlandsk revisor.....	16.105
Skyldige renter.....	245.552
Skyldig ejendomsskat.....	38.313
Moms.....	320.697
Fællesomkostningsregnskab 2014.....	73.226
	<u>730.816</u>

## 11 PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSER

Ejendomme er pantsat til fordel for långiverne.  
Likvide beholdninger er pantsat til fordel for långivere

## 12 EVENTUALFORPLIGTELSER

Kommanditselskabet har indgået en selskabsadministrationsaftale der tidligst kan ophøre pr. 30. juni 2015.

## SELSKABSOPLYSNINGER

<b>Selskabet</b>	K/S Växjö Butikspark II, Sverige c/o Kristensen Properties A/S, Regnbuepladsen 5, 4. 1550 København V.  CVR-nr.: 25 28 20 19 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Komplementar</b>	ApS Komplementarselskabet Växjö Butikspark II, Sverige
<b>Bestyrelse</b>	Mads Aarup Ole Kronholm Peter Arbs Ulrik Jørring
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø.

## LEDELSESBERETNING

### Selskabets hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investering i og udlejning af fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets driftsresultat for 2014, et overskud på kr. 2.386.512, anses for tilfredsstillende. Årets resultat udviser et underskud på kr. -125.697, hvilket anses for utilfredsstillende. Resultatet er påvirket af en nedskrivning af ejendommens værdi samt valutakursreguleringer på såvel ejendommen som på gælden, herunder kursgevinst på valutaswap kontrakt.

Selskabets egenkapital udgør herefter kr. 28.729.641.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Investeringsejendomme måles i årsrapporten til dagsværdi baseret på en afkastmodel. Som grundlag for opgørelsen har ledelsen indhentet indikationer af markedsmæssige afkast af tilsvarende ejendomme. Ud fra et markedsbaseret afkastkrav på 7,00% er dagsværdien for ejendomme 70,9 mio. kr. Ændring i afkastkravet i opad- eller nedadgående retning med 0,25% vil påvirke ejendomme med henholdsvis ca. 2,4 mio. kr. og ca. 2,6 mio. kr.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for årsregnskabet for 2014.

**RESULTATOPGØRELSE**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2014**

<b>Noter</b>		<b>2013</b> <b>i tkr.</b>
Lejeindtægter.....	5.680.888	5.380
(1) Driftsomkostninger.....	848.731	1.320
<b>BRUTTORESULTAT.....</b>	<b>4.832.157</b>	<b>4.060</b>
(2) Administrationsomkostninger.....	429.303	660
<b>RESULTAT FØR FINANSIERING.....</b>	<b>4.402.854</b>	<b>3.400</b>
(3) Finansieringsudgifter, netto.....	2.016.342	2.480
<b>DRIFTSRESULTAT.....</b>	<b>2.386.512</b>	<b>920</b>
(4) Værdiregulering.....	-2.512.209	-274
<b>ÅRETS RESULTAT (underskud).....</b>	<b>-125.697</b>	<b>646</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Overført til overført resultat.....	-125.697	646
	<b>-125.697</b>	<b>646</b>

## BALANCE PR. 31. DECEMBER 2014

## AKTIVER

Noter		2013 i tkr.	
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>			
<b>MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER</b>			
(5)	Investeringsejendomme.....	70.861.120	71.862
	<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT.....</b>	<b>70.861.120</b>	<b>71.862</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>			
	Tilgodehavende leje mv. ....	312.820	171
	Tilgodehavende fællesregnskab .....	0	164
	Skattekonto .....	585.373	174
	Tilgodehavende ejendomsskat.....	0	261
	Andre tilgodehavender .....	28.158	93
	<b>Tilgodehavender i alt.....</b>	<b>926.351</b>	<b>863</b>
(11)	Likvide beholdninger.....	1.672.957	1.708
	<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT.....</b>	<b>2.599.308</b>	<b>2.571</b>
	<b>AKTIVER I ALT.....</b>	<b>73.460.428</b>	<b>74.433</b>

## PASSIVER

Noter		2013 i tkr.
<b>EGENKAPITAL</b>		
(6) Kontant andel af stamkapital.....	10.685.000	10.685
(7) Overført resultat.....	18.044.641	18.170
<b>EGENKAPITAL I ALT.....</b>	<b>28.729.641</b>	<b>28.855</b>
 <b>LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER</b>		
(8) Pengeinstitut.....	26.170.300	30.552
ApS Kompl. Växjö Butikspark II, Sverige.....	110.121	102
Deposita .....	0	83
<b>(9) LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT...</b>	<b>26.280.421</b>	<b>30.737</b>
 <b>KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER</b>		
(9) Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser.....	2.553.200	2.716
Kassekredit.....	7.603.028	6.854
Leverandørgæld.....	189.301	170
Swapforpligtigelser.....	6.490.066	3.150
(10) Anden gæld.....	730.816	924
Periodeafgrænsningsposter.....	883.955	1.027
<b>KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT...</b>	<b>18.450.366</b>	<b>14.841</b>
 <b>GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT.....</b>	 <b>44.730.787</b>	 <b>45.578</b>
 <b>PASSIVER I ALT.....</b>	 <b>73.460.428</b>	 <b>74.433</b>
 <b>(11) Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
 <b>(12) Eventualforpligtelser</b>		

## NOTER

		<b>2013 i tkr.</b>
<b>1 DRIFTSOMKOSTNINGER</b>		
Forsikring.....	32.433	31
Ejendommens andel af fællesomk. og vedligeholdelse....	346.996	577
Arkitekt.....	44.811	0
Projektudviklingsomkostninger.....	110.251	290
Tab på tilgodehavende leje, netto .....	314.240	422
	<u>848.731</u>	<u>1.320</u>
<b>2 ADMINISTRATIONSOMKOSTNINGER</b>		
Ejendoms- og selskabsadministration.....	276.062	193
Bestyrelseshonorar.....	26.188	65
Revision og regnskabsmæssig assistance.....	46.193	48
Skatte- og regnskabsmæssig assistance, Sverige.....	18.069	17
Advokat.....	18.973	185
Rejseomkostninger.....	4.293	4
Bestyrelsesansvarsforsikring.....	9.558	10
Inkassoomkostninger.....	1.616	3
Vurderingshonorar.....	0	21
Øvrige administrationsomkostninger.....	28.351	0
Moms vedr. tidligere år mv.....	0	114
	<u>429.303</u>	<u>660</u>

**2013**  
**i tkr.**
**3 FINANSIERINGSUDGIFTER, NETTO**
**Finansieringsudgifter:**

Pengeinstitutter.....	1.883.397	2.168
Bank.....	254.078	372
ApS Komplementarselsk. Växjö Butikspark II, Sverige...	14.041	13
Offentlige myndigheder.....	31	0
Renter, leverandører.....	0	2
Bankgebyrer mv.....	7.022	6
	<u>2.158.569</u>	<u>2.561</u>

**Finansieringsindtægter:**

Offentlige myndigheder.....	2.071	1
Renteindtægt, lejer.....	0	10
Kursreguleringer, valuta.....	140.156	70
	<u>142.227</u>	<u>81</u>

FINANSIERINGSUDGIFTER, NETTO.....	<u>2.016.342</u>	<u>2.480</u>
-----------------------------------	------------------	--------------

**4 VÆRDIREGULERING, NETTO**

Ejendomme, værdiregulering i året.....	-1.000.480	-3.078
Rente- og valutaswap, værdiregulering i året.....	-3.339.854	1.379
Finansiering, værdiregulering i året.....	1.828.125	1.425
	<u>-2.512.209</u>	<u>-274</u>

## 5 INVESTERINGSEJENDOMME

	SEK	DKK
Kostpris 1. januar 2014.....	84.633.602	71.513.375
Årets tilgang .....	0	0
Årets afgang .....	0	0
	<u>84.633.602</u>	<u>71.513.375</u>
Kostpris 31. december 2014.....	84.633.602	71.513.375
Værdiregulering 1. januar 2014.....	1.366.398	348.225
Værdireguleringer i året .....	4.200.000	-1.000.480
	<u>5.566.398</u>	<u>-652.255</u>
Værdiregulering 31. december 2014.....	5.566.398	-652.255
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2014.....	<u>90.200.000</u>	<u>70.861.120</u>
Valutakurs, statusdag .....		<u>78,56</u>
Afkastkrav til ejendomme .....		<u>7,00%</u>

## 6 KONTANT ANDEL AF STAMKAPITAL

100 kommanditanparter á kr. 106.850.....	10.685.000
Indskud i året.....	0
	<u>10.685.000</u>
Den hertil svarende stamkapital udgør:	
100 kommanditanparter á kr. 250.000.....	<u>25.000.000</u>
Den regnskabsmæssige egenkapital pr. anpart udgør.....	<u>287.296</u>

## 7 OVERFØRT RESULTAT

Saldo 1. januar 2014.....	18.170.338
Årets overførsel.....	-125.697
	<u>18.044.641</u>
Saldo 31. december 2014.....	<u>18.044.641</u>